
 

1/3 

 

 

 

Podporované aktivity 
Pořízení bezemisních vozidel (bateriová a vodíková elektrická vozidla) a budování neveřejné dobíjecí 
infrastruktury podnikatelskými subjekty. Podporované kategorie silničních vozidel:  
→ M1 (osobní) 
→ N1 a N2 do 4,25t (nákladní) 
 
Pořízení neveřejných dobíjecích stanic v rámci podnikatelského areálu pro vlastní potřebu (využívána 
pouze žadatelem po dobu udržitelnosti). 
 

Způsobilé výdaje: 
→ Způsobilé výdaje jsou výdaje na pořízení bezemisního vozidla s alternativním pohonem (bateriové a 

vodíkové elektrické vozidlo). 
→ Pořízení dobíjecí stanice. 

 

Další podmínky: 
→ Vozidlo musí být nové (bylo dodáno do 6 měsíců ode dne prvního uvedení do provozu a má najeto 

méně než 6 000 km). 
→ V rámci udržitelnosti projektu platí 24měsíční podmínka zákazu prodeje podpořeného vozidla nebo 

dobíjecí stanice od data vyplacení finančního příspěvku. 
→ Pořízení BEV kategorie M1 nesmí překročit pořizovací cenu 1 500 000,- Kč bez DPH. 
→ Samostatné pořízení dobíjecí stanice bez bezemisního vozidla není možné. 
→ Projekt nesmí být zahájen (vozidlo/dobíjecí stanice objednány) před 1. 2. 2022 a dokončen před 

datem podání žádosti o podporu. 
→ Není podporován nákup vozidel s olověnými akumulátory. 
→ Pozitivní vyhodnocení rizikových kritérií úvěrovatelnosti podle písm. b) Spolupracujícím partnerem. 

Toto vyhodnocení je doloženo kopií smlouvy o úvěru, ve které je uvedeno poskytnutí bankovní záruky 
NRB jako požadované zajištění. 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 03. 2024 (předpokládané) 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. 9. 2025 
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2025 
Cílová skupina: MSP a velké podniky 
Typ podpory: Záruka s finančním příspěvkem na financované vozidlo/stanici: 
Příspěvek: 200-300 tis. Kč/vozidlo, 50-150 tis. Kč/dobíjecí stanice 
Plánovaná alokace Výzvy:  

- 1 650 000 000,- Kč na pořízení bezemisních vozidel (bateriová a vodíková) 
- 300 000 000,- Kč na dobíjecí infrastrukturu 

 

Záruka Elektromobilita – I. výzva 



 

2/3 

 

Forma a výše podpory:  
Podpora je poskytována formou portfoliové bankovní záruky za komerční úvěr od leasingové 
společnosti/komerční banky spolu v kombinaci s finančním příspěvkem (dotační složkou). 
→ Záruka: Záruka je poskytována pouze k úvěrům spolupracujících partnerů, kteří mají s NRB uzavřenu 

smlouvu o podmínkách poskytování portfoliových záruk. 
→ Záruku lze poskytnout až do výše 70 % jistiny zaručovaného úvěru. 
→ Délka ručení nepřesáhne 5 let. 
→ Po dobu ručení sjednanou při uzavření smlouvy o záruce neplatí příjemce podpory žádný poplatek 

správci finančního nástroje. 
→ Zajištění zaručovaného úvěru bude nastaveno dle dohody mezi příjemcem podpory a spolupracující 

bankou. 

1) Zaručovaný úvěr 

a) Výše zaručovaného úvěru pro 1 bezemisní vozidlo: 

→ Kategorie M1 od 300 tis. Kč až 1,5 mil. Kč 
→ Kategorie N1 od 300 tis. Kč až 2 mil. Kč 
→ Kategorie N2 do 4,25 t a FCEV od 300 tis. Kč až 2,5 mil. Kč 

b) Výše zaručovaného úvěru na 1 dobíjecí stanici typu: 

→ AC max. 100 tis. Kč 
→ DC do 40 kW max. 250 tis. Kč 
→ DC nad 40 kW max. 400 tis. Kč 
 
Délka úvěru činí minimálně 12 měsíců. 
 
V rámci 1 projektu (1 záruka = 1 úvěr) je možné pořídit Flotilu vozidel a dobíjecí stanice až od výše limitu DE 
MINIMS pro konkrétního příjemce. Pořízení dobíjecí stanice musí vždy vázat na pořízený vůz (nelze 
pořizovat více stanic v rámci projektu, než je počet pořízených vozidel). 
 

2) Finanční příspěvek na vozidlo 

Záruka s finančním příspěvkem na financované vozidlo: 

→ Kategorie M1 – příspěvek: max. 200 tis. Kč/vozidlo 
→ Kategorie N1 – příspěvek: max. 250 tis. Kč/vozidlo 
→ Kategorie N2 a FCEV – příspěvek: max. 300 tis Kč/vozidlo 
 

Příspěvek bude vyplacen (po splnění podmínek) přímo na účet příjemce podpory po registraci vozidla 
(vozidel) a po předložení kupní smlouvy, dokladu o uhrazení kupní ceny dle této smlouvy a osvědčení o 
registraci vozidla dokládajícího vlastnictví pořizovaného majetku příjemcem podpory. Pokud bude 
součástí projektu pořízení dobíjecí stanice, bude tento příspěvek vyplacen spolu s příspěvek na dobíjecí 
stanici. 
 



 

3/3 

3) Finanční příspěvek na dobíjecí stanici 

Záruka s finančním příspěvkem na financovanou dobíjecí stanici: 

→ Dobíjecí stanice AC – příspěvek: max. 50 tis. Kč/dobíjecí stanice 
→ Dobíjecí stanice DC do 40 kW – příspěvek: max. 100 tis. Kč/dobíjecí stanice 
→ Dobíjecí stanice DC nad 40 kW – příspěvek: max. 150 tis Kč/dobíjecí stanice 
 
Příspěvek bude vyplacen (po splnění podmínek) přímo na účet příjemce podpory po pořízení dobíjecí 
stanice a po předložení kupní smlouvy a dokladu o uhrazení kupní ceny dle této smlouvy. Dobíjecí stanice 
může být pořízena pouze spolu s vozidlem. 
 

Základní Pojmy 
Bezemisní vozidla: 

→ BEV – bateriové elektrické vozidlo – Battery electric vehicle, vozidlo na elektrický pohon, 
→ FCEV – vozidlo na vodíkový pohon – palivový článek, pohon nápravy elektromotorem, 

Flotila vozidel: 

→ Vozidla splňující podmínky této výzvy, dodávaná stejným dodavatelem ve shodném termínu (mají 
shodný termín dodání a způsob jednorázové platby dodavateli) financovaná jedním úvěrem 
čerpaným jednorázově za shodných finančních podmínek. 

Udržitelnost projektu: 

V rámci udržitelnosti projektu platí 24. měsíční podmínka zákazu prodeje podpořeného vozidla nebo 
dobíjecí stanice od data vyplacení finančního příspěvku. 

Proces realizace:  

 

 

 

 

 

Vyplacení 
příspěvku 

Registrace 
vozidla 

Kupní 
smlouva 

Podání 
žádosti 

Uzavření 
smlouvy o 

úvěru 

Zpracování 
dokumentů  

k žádosti 

Výběr 
automobilu/

ů 


